
№ 64(629) август 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 августа 2023 г. № 12036
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 11 июля 2023 г. № 105-р
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 16 августа 2023 г. № 125-р

С В Е Д Е Н И Я о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных 
зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа 
Архангельской области «Котлас» седьмого созыва

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» августа 2023 г. № 2036

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Котлас» от 15 декабря 2016 года №3015 «Об утверждении Порядка осуществления органами 
местного самоуправления муниципального образования «Котлас», органами администрации муниципального образования «Котлас»  и (или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Котлас»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении 
общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»,  руковод-
ствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 15 декабря 2016 года № 3015 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального 
образования «Котлас», органами администрации муниципального образования «Котлас»  и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования «Котлас» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании, по тексту и в приложении к Постановлению слова «МО», «муниципальное образование» заменить словами «городской округ Архангельской области» в соответствующем 
падеже;

1.2. Пункт 5.3 приложения к Постановлению дополнить новым дефисом одиннадцатым следующего содержания:
«- утверждение регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-

ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «11» июля 2023 г. № 105-р

г. Архангельск

Об отклонении предложений о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки муниципальных образований Архангельской области 

В соответствии с пунктом 22 Порядка деятельности комиссии  по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области, утвержденно-
го постановлением министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 2 декабря 2019 года № 20-п, а также на основании пунктов 1, 5 протокола заседания комиссии по подго-
товке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области от 16 июня 2023 года № 23, пунктов 6, 9, 10 протокола заседания комиссии по подготовке 
проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области от 30 июня 2023 года № 24:

1. Отклонить предложение администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (вх. от 21 июня 2023 года № 201-2129) о внесении изменений в правила землепользования и за-
стройки городского округа Архангельской области «Котлас» в части изменения территориальной зоны объектов культуры (кодовое обозначение «ОК») на территориальную зону застройки средне-
этажными жилыми домами (кодовое обозначение «ЖС») в границах земельного участка с кадастровым номером 29:24:050104:2158, с учетом отрицательной позиции министерства культуры Архан-
гельской области по причине несоответствия предложения  нормативному уровню обеспеченности учреждениями культуры в округе согласно распоряжению Министерства культуры Российской 
Федерации от 2 августа 2017 года № Р-965.

2. Отклонить предложение администрации Онежского муниципального района Архангельской области (вх. от 30 мая 2023 года № 201-1878)  о внесении изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Чекуевское» Онежского муниципального района Архангельской области в части отображения территориальной зоны кладбищ (кодовое обозначение «СК») 
в границах  д. Анциферовский Бор, в связи с отсутствием положительного решения межведомственной рабочей группы, образованной при министерстве агропромышленного комплекса и торговли 
Архангельской области  по регулированию земельных отношений в части, касающейся земель сельскохозяйственного назначения.

3. Отклонить предложение федерального государственного унитарного предприятия «Росморпорт» (вх. от 14 июня 2023 года № 201-2052)  о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки сельского поселения «Соловецкое» Приморского муниципального района в части отнесения к территориальной коммунально-складской зоне (кодовое обозначение «П-1») земельных 
участков с кадастровыми номерами: 29:17:010101:108, 29:17:010101:109, 29:17:010101:123, 29:17:010101:1645, 29:17:010101:1646, в целях установки створных знаков, для создания створной линии, 
предназначенной для ориентирования судна при заходе в морской терминал и выхода из морского терминала, с учетом отрицательных позиций инспекции по охране объектов культурного наследия 
Архангельской области и агентства по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области по следующим причинам:

- отсутствует информация о нормативной (требуемой) площади для земельных участков с кадастровыми номерами 29:17:010101:108, 29:17:010101:1645, 29:17:010101:1646 для обслуживания и 
эксплуатации средств навигационного оборудования (створных знаков);

- земельные участки с кадастровыми номерами: 29:17:010101:109, 29:17:010101:123 расположены на территории выявленного объекта культурного наследия «Культурный слой поселка Соловец-
кий»; согласно пункту 4 статьи 36 Градостроительного Кодекса Российской Федерации действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки в границах территорий 
памятников и ансамблей, включенных  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также в границах тер-
риторий памятников или ансамблей, которые являются выявленными объектами культурного наследия и решения о режиме содержания, параметрах реставрации, консервации, воссоздания, ремонта  
и приспособлении которых принимаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране объектов культурного наследия.

4. Отклонить предложения собственников земельных участков в муниципальном образованияи «Заостровское» (вх. от 13 июня 2023 года № 201-2031) о внесении изменений в правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области в части установления территориальной зоны, позволяю-
щей использовать земельные участки для ведения гражданами садоводства и огородничества, в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 29:16:202901:402, 29:16:202901:405, 
29:16:202901:408, 29:16:202901:410, 29:16:202901:412, 29:16:202901:415, 29:16:202901:417, 29:16:202901:419, 29:16:202901:421, 29:16:202901:423, 29:16:202901:425, 29:16:202901:427, 
29:16:202901:429, 29:16:202901:431, 29:16:202901:432, 29:16:202901:434, 29:16:202901:436, 29:16:202901:438, 29:16:202901:440, 29:16:202901:442, 29:16:202901:444, 29:16:202901:446, 
29:16:202901:448, 29:16:202901:450, 29:16:202901:459, 29:16:202901:462, 29:16:202901:468, 29:16:202901:469, 29:16:202901:470, 29:16:202901:471, 29:16:202901:472, 29:16:202901:473, 



3
29:16:202901:474, 29:16:202901:475, 29:16:202901:476, 29:16:202901:477, 29:16:202901:478, 29:16:202901:479, 29:16:202901:480, 29:16:202901:482, 29:16:202901:483, 29:16:202901:484, 
29:16:202901:485, 29:16:202901:486, 29:16:202901:487, 29:16:202901:488, 29:16:202901:489, 29:16:202901:490, 29:16:202901:491, 29:16:202901:492, 29:16:202901:493, 29:16:202901:498, 
29:16:202901:527, 29:16:202901:528, 29:16:202901:564, 29:16:202901:565, 29:16:202901:880, 29:16:202901:881, 29:16:202901:517, 29:16:202901:513, 29:16:202901:500, 29:16:202901:518,  
в связи со вступлением в законную силу решения Архангельского областного суда от 1 марта 2023 года (дело 3а-39/2023), согласно которому рассматриваемые земельные участки входят в границы 
Беломорского государственного природного биологического заказника; изменение категории земельных участков повлечет за собой исключение данных участков из состава заказника и снятие ре-
жима особой охраны на данных территориях.

5. Отклонить предложение садоводческого некоммерческого товарищества «Радость» (вх. от 22 мая 2023 года № 201-1789) о внесении изменений в правила землепользования и застройки муни-
ципального образования «Кехотское» Холмогорского муниципального округа Архангельской области в части изменения территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (кодовое обозначение 
«СХУ») на зону сельскохозяйственного использования (кодовое обозначение «СХ-1»)  в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:19:050401:49, ввиду образования садоводческого 
некоммерческого товарищества «Радость» в районе д. Соснино, по следующим причинам:

- отсутствует положительное решение межведомственной рабочей группы, образованной при министерстве агропромышленного комплекса  и торговли Архангельской области по регулированию 
земельных отношений в части, касающейся земель сельскохозяйственного назначения;

- согласно части 6 статьи 79 Земельного кодекса Российской Федерации сельскохозяйственные угодья не могут включаться в границы территории ведения гражданами садоводства для собствен-
ных нужд, а также использоваться для строительства садовых домов, жилых домов, хозяйственных построек и гаражей на садовом земельном участке;

- согласно пункту 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» перевод земель сельско-
хозяйственных угодий из земель сельскохозяйственного назначения допускается в исключительных случаях, связанных в том числе с установлением или изменением черты населенных пунктов.

6. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
7. Направить копию настоящего распоряжения в администрации городского округа Архангельской области «Котлас», Онежского  и Приморского муниципальных районов Архангельской области, 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области для опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации. 

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Министр строительства и архитектуры Архангельской области В.Г. Полежаев

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «16» августа 2023 г. № 125-р

г. Архангельск

Об учете предложений при подготовке проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений  
в правила землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области 

В соответствии с пунктом 22 Порядка деятельности комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области, утвержденного 
постановлением министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 2 декабря 2019 года № 20-п, а также на основании пунктов 1, 2, 5 - 10, 15, 16, 18-20 протокола заседания 
комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области от 28 июля 2023 года № 26:

1. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа «Город Архангельск» следующие предложения:
1) администрации городского округа «Город Архангельск» (вх. от 10 июля 2023 года № 201-2435) в части дополнения градостроительного регламента следующих зон:
- зоны застройки индивидуальными жилыми домами (кодовое обозначение «Ж1»);
- зоны застройки малоэтажными жилыми домами (кодовое обозначение «Ж2»);



4

- зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (кодовое обозначение «Ж3»);
- зоны застройки многоэтажными жилыми домами (кодовое обозначение «Ж4»);
- многофункциональной общественно-деловой зоны (кодовое обозначение «О1»);
- зоны специализированной общественной застройки (кодовое обозначение «О2»);
- зоны специализированной общественной застройки (кодовое обозначение «О2-1»);
- зоны смешанной и общественно-деловой застройки (кодовое обозначение «О1-1»),
основным видом разрешенного использования «Историко-культурная деятельность» (код 9.3), с целью формирования земельных участков для эксплуатации памятников.
2) администрации городского округа «Город Архангельск» (вх. от 12 июля 2023 года № 201-2488) в части отображения на карте градостроительного зонирования зоны лесов в связи с постановкой 

на государственный кадастровый учет границы зоны Архангельского лесничества в Архангельской области с реестровым номером 29:00-15.8, за исключением контуров зоны Архангельского 
лесничества в Архангельской области, попадающих в границы населенного пункта г. Архангельск.

3) ООО «Сити Лэнд» (вх. от 4 июля 2023 года № 201-2335) путем отнесения территории, предложенной комиссией, в кадастровом квартале 29:22:080902, к территориальной производственной 
зоне (кодовое обозначение «П1») с целью создания складского логистического комплекса на территории г. Архангельска.

2. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас» следующие предложения:
1) Администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (вх. от 17 июля 2023 года № 201-2522) путем установления  в отношении земельного участка с кадастровым номером 

29:07:130402:1442 отдельной территориальной деловой, общественной и коммерческой зоны (кодовое обозначение ОД1.1) с основным видом разрешенного использования «Дошкольное, начальное 
и среднее общее образование» (код 3.5.1).

2) Коллективное заявление собственников земельных участков (вх. от 11 июля 2023 года № 201-2471), в части изменения территориальной зоны природных территорий (кодовое обозначение «РП») 
на территориальную зону застройки малоэтажными жилыми домами (кодовое обозначение «ЖМ») в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 29:24:010207:509; 29:24:010207:511; 
29:24:010207:68, 29:24:010207:293, с целью приведения документации по земельным участкам в надлежащий вид и для проведения газификации по программе.

3. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Северодвинск» следующие предложения:
1) Администрации городского округа Архангельской области «Северодвинск» (вх. от 4 июля 2023 года № 201-2361) в части включения территории, расположенной в районе земельного участка 

с кадастровым номером 29:28:606001:827, в границы территориальной зоны, предназначенной для ведения садоводства и огородничества (кодовое обозначение «СХ-3»), в целях образования 
земельных участков с видом разрешенного использования «ведение садоводства» и дальнейшего их представления ветеранам боевых действий.

2) Администрации городского округа Архангельской области «Северодвинск» (вх. от 4 июля 2023 года № 201-2361) в части изменения территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми 
домами (до 4 этажей, включая мансардный) (кодовое обозначение «Ж-1») на территориальную зону делового, общественного и коммерческого назначения «кодовое обозначение «ОД-1»), в отношении 
образуемого земельного участка в границах градостроительного квартала 024, с целью размещения гостиницы. 

3) Администрации городского округа Архангельской области «Северодвинск» (вх. от 4 июля 2023 года № 201-2361) в части изменения территориальных зон застройки малоэтажными жилыми домами 
блокированной застройки (кодовое обозначение «Ж-2») и делового, общественного и коммерческого назначения (кодовое обозначение «ОД-1») на территориальную зону культового назначения (кодовое обозначение 
«ОД-6») в отношении образуемого земельного участка в градостроительном квартале 031, с целью размещения гостиницы.

4. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Вельского муниципального района Архангельской области 
следующие предложения:

1) Администрации Вельского муниципального района Архангельской области (вх. от 14 июля 2023 года № 01-38/806) в части дополнения градостроительного регламента правил землепользования 
и застройки муниципального образования «Усть-Вельское» территориальной производственной зоны (кодовое обозначение «П-1») условно разрешенным видом использования «Объекты торговли 
(торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)» (код 4.2) с целью перспективного строительства центра стройматериалов вдоль трассы М-8 «Холмогоры» в кадастровом квартале 
29:01:120503. 

2) Администрации Вельского муниципального района Архангельской области (вх. от 10 июля 2023 года № 201-2426) путем дополнения зоны усадебной жилой застройки (кодовое обозначение 
«ЖУ») градостроительных регламентов правил землепользования и застройки муниципальных образований: Судромское, Верхнеустькулойское, Пежемское, Усть-Вельское, условно разрешенным 
видом использования «отдых (рекреация)» (код 5.0).

Путем дополнения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (кодовое обозначение «Ж1») градостроительного регламента правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Липовское» условно разрешенным видом использования «отдых (рекреация)» (код 5.0).

Путем дополнения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (кодовое обозначение «Ж1») и застройки малоэтажными жилыми домами (кодовое обозначение «Ж2») градостроительного 
регламента правил землепользования и застройки муниципального образования «Шадреньгское» условно разрешенным видом использования «отдых (рекреация)» (код 5.0).

5. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Котласского муниципального округа Архангельской области 
следующие предложения:

1) Администрации Котласского муниципального округа Архангельской области (вх. от 4 июля 2023 года № 201-2362) в отношении правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Шипицынское» внести изменения в градостроительный регламент производственной территориальной зоны (кодовое обозначение «П-1») (статья 32), а именно: наименование вида 
разрешенного использования земельного участка «Коммунальное обслуживание» (код 3.1) из таблицы «вспомогательные виды разрешенного использования» перенести в таблицу «основные виды 
разрешенного использования», с целью строительства водоочистных сооружений и водонасосной станции в п. Шипицыно на земельном участке с кадастровым номером 29:07:090801:862 в рамках 
нацпроекта «Экология».

2) Администрации Котласского муниципального округа Архангельской области (вх. от 14 июля 2023 года № 201-2515) в отношении правил землепользования и застройки муниципального 



5
образования «Приводинское» путем отнесения земельных участков с кадастровыми номерами: 29:07:000000:3985 и 29:07:000000:3987, к категории земель промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, а также отнесения  
земельных участков к территориальной зоне транспортной инфраструктуры (кодовое обозначение «Т-1»).

6. Учесть при подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области предложение 
Администрации Приморского муниципального образования «Приморский муниципальный район» (вх. от 18 июля 2023 года № 201-2555) в части дополнения градостроительного регламента 
промышленной зоны (кодовое обозначение «П-1») (статья 33) основным видом разрешенного использования «Обеспечение внутреннего правопорядка» (код 8.3).

5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Направить копию настоящего распоряжения в администрации городского округа «Город Архангельск», городского округа Архангельской области «Котлас», городского округа Архангельской 

области «Северодвинск», Котласского муниципального округа Архангельской области, Вельского и Приморского муниципальных районов Архангельской области для опубликования в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации. 

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Министр строительства и архитектуры Архангельской области В.Г. Полежаев

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 1

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

зарегистрированного 
кандидата

Субъект 
выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения

1 2 3 4 5 6
 Доходы

Вьюхин Дмитрий 
Леонидович

Архангельское 
отделение партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ

1. ФГБУ «Центральное жилищное коммунальное 
управление» Министерства обороны Российской 

Федерации;  
2. ПАО «Сбербанк»;  

Общая сумма доходов: 1 313 358.65 руб.

Представленный кандидатом доход от ФГБУ «Центральное жилищное коммунальное управление» Министер-
ства обороны Российской Федерации 1305565.66,

По результатам проверки: 
878 683,16 руб.

Не указан доход от ГУ – Мурманское региональное отделение ФСС РФ на сумму: 
14 749,92

ФНС России

Чупраков Алексей 
Петрович КПРФ

1. ПАО «Сбербанк»; 
2. ПАО «Сбербанк»; 
3. ПАО «Сбербанк»; 

4. Чупраков А.П. (Архангельская область, город 
Коряжма);  

Общая сумма доходов: 884 874.59 руб.

Не указаны доходы:
1. ГУ – Архангельское региональное отделение ФСС РФ; 

2. ООО «Илимсевертехно»; 
3. ПАО Сбербанк

на сумму: 971 370,4 руб.

ФНС России

Транспортные средства

Чупраков Алексей 
Петрович КПРФ Не представлено

1. АУДИ; 2015
2. ЮКИ 5327; 1984
3. МАЗ; 2019
4. ВОЛЬВО; 2010
5. БЕЗ МАРКИ; 2019
6. TOYOTA; 2015
7. МАЗ; 2013
8. ВАЗ; 1997

ГУОБДД МВД 
РОССИИ



6

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу  № 2

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата
Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки Организация, 

предоставившая сведения

1 2 3 4 5 6
 Доходы

Зобова Елена Алексан-
дровна

Архангельское региональное 
отделение ЛДПР

1. Администрация МО «Шипицынское»;  
2. ГКУ Архангельской области «Котласское лесничество»;  

3. ГУ - Архангельское региональное отделение Фонда социального страхования 
Российской Федерации;  

Общая сумма доходов: 520 954.08 руб.

Не указано:

ГУ - Архангельское региональное отделение Фонда 
социального страхования Российской Федерации

59 277,00 руб.

ОСФР по Архангельской 
области и НАО

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу  № 3

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата
Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки Организация, 

предоставившая сведения

1 2 3 4 5 6
 Доходы

Ивашина Наталья Вячес-
лавовна КПРФ

1. Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас»;  
2. ГУ - Архангельское региональное отделение Фонда Социального Страхования Российской 

Федерации;  
3. Управление Пенсионного фонда России в городе Котласе Архангельской области (межрайон-

ное);  
Общая сумма доходов: 1 090 885.99 руб.

Не указано:

ГУ - Архангельское региональное 
отделение Фонда социального страхования 

Российской Федерации

136 726,38 руб.

ОСФР по Архангельской 
области и НАО

Недвижимое имущество

Меньшакова Татьяна 
Евгеньевна

Котласское городское местное 
отделение партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»

Квартиры: 

кол-во объектов: 2; 

1. Архангельская область,  59.20 кв.м.; 

2. Ленинградская область,  41.10 кв.м.

в Едином государственном реестре 
недвижимости отсутствует информация о 

данных объектах

Федеральная служба 
государственной 

регистрации, кадастра и 
картографии



7
СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата

Субъект 
выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения
1 2 3 4 5 6
 Доходы

Волков Василий 
Анатольевич

Региональное 
отделение ПАРТИИ 

«РОДИНА» в 
Архангельской 

области

1. МВД России (пенсия за выслугу лет по линии МВД России); 
2. Отделение социальной защиты населения;  

Общая сумма доходов: 295 463.50 руб.

Не указан доход:
1. АО «НПФ «Благосостояние»;

2. ПАО Сбербанк 
на сумму:

65 058,42 руб.

ФНС России

Гурьев Денис 
Геннадьевич Самовыдвижение

1. Администация городского округа «Котлас»; 
2. МП «Горводоканал»; 

3. Зимирев М.В. (Архангельская область, город Котлас) (продажа 1/3 доли в праве общей долевой собственности); 
4. Лозовой О.С. (Архангельская область, город Котлас) (Продажа 2/3 доли в праве общей долевой собственности); 

Общая сумма доходов: 5 242 959.00 руб.

Не представлен доход от ГУ – 
Архангельское региональное отделение 

ФСС РФ на сумму: 41 348,76 руб.
ФНС России

Транспортные средства
Гурьев Денис 
Геннадьевич Самовыдвижение Не представлено ВАЗ, 2006 ГУОБДД МВД 

России
СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 
седьмого созыва

Архангельское отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
(наименование избирательного объединения)

по одномандатному избирательному округу № 5 

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

зарегистрированного 
кандидата

Субъект 
выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения

1 2 3 4 5 6
 Доходы

Жилина Яна Юрьевна КПРФ

1. Филиал АО «Группа Илим» в г. Коряжме ОСП ЛЗУ Удимский;  
2. ПАО «Сбербанк»; 

3. ПАО «МТС-банк»; 
Общая сумма доходов: 862 644.60 руб.

Не указаны доходы: 
1. ООО «СК «Ренессанс жизнь»; 

2. ГУ – Архангельское региональное отделение ФСС РФ 
на сумму: 

38 788,52 руб.

ФНС России

Недвижимое имущество

Дмитриев Максим 
Владимирович

Архангельское 
отделение партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА 
ПРАВДУ

Земельные участки: 
кол-во объектов: 6; 

1. Архангельская область,  849.00 кв.м., 1/2; 
2.  688.00 кв.м.; 

3.  3 176.00 кв.м.;
4.  11 292.00 кв.м.,

1/3; 
5.  2 500.00 кв.м.;
6.  7 052.00 кв.м.

По результатам проверки:
Объект с площадью 849,00 кв.м, принадлежит на праве собственности

Объект с площадью 7 052,00 кв.м. принадлежит на праве общей 
долевой собственности (доля в праве ½)

Федеральная служба 
государственной 

регистрации, кадастра и 
картографии

Транспортные средства

Дудников Алексей 
Юрьевич

Архангельское 
региональное 

отделение ЛДПР
Не представлено Не указано:

РЕНО, 2019 ГУОБДД МВД России



8

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 6 

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата
Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения
1 2 3 4 5 6
 Доходы

Тараканов Николай 
Васильевич

Котласское городское 
местное отделение 
партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»

1. ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»;  
2. УПФР в г. Котлас Архангельской области (межрайонное); 

Общая сумма доходов: 1 246 267.39 руб.

Не указан доход от ГУ – Архангельское 
региональное отделение ФСС РФ на сумму: 

76 508,23 руб.
ФНС России

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 7

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

зарегистрированного 
кандидата

Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки Организация, 
предоставившая сведения

1 2 3 4 5 6
 Доходы

Верховцева Зоя 
Ивановна

Региональное отделение ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области

1. ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»;  
2. ПАО «Сбербанк»; 
3. ПАО «Сбербанк»; 

Общая сумма доходов: 778 589.14 руб.

Не указан доход от ГАПОУ АО «КЭМТ» на сумму 
30 562,57 руб ФНС России

Недвижимое имущество

Болтинский Илья 
Валерьевич

Архангельское отделение партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ

Земельные участки 
кол-во объектов: 2; 

 1. Архангельская область,  1 882.00 кв.м.;  
2.  1 882.00 кв.м.

Государственная регистрация указанных кандидатом объектов 
не проводилась.

Не указано жилое помещение
Архангельская область, 50,8 кв.м.

Федеральная служба 
государственной 

регистрации, кадастра и 
картографии

Кононов Андрей 
Александрович КПРФ Квартиры, комнаты:

1. Архангельская область,  42.70 кв.м., 1/3

Не указаны:
Земельные участки:

1. Архангельская область, 44765 кв.м;
2. Архангельская область, 48400 кв.м;
3. Архангельская область, 48400 кв.м;
4. Архангельская область, 48400 кв.м;
5. Архангельская область, 28400 кв.м;
6. Архангельская область, 28300 кв.м.

Федеральная служба 
государственной 

регистрации, кадастра и 
картографии

Акции, иные ценные бумаги, иное участие в коммерческих организациях

Болтинский Илья 
Валерьевич

Архангельское отделение партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ
Кандидатом не представлено

Участие в коммерческих организациях:
1. ООО «АЗБУКА ДОМА» 100%;

2. ООО «ВАТКОМ СЕРВИС» 100%
ФНС России



9
СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 
седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 7

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата
Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения
1 2 3 4 5 6
 Доходы

Балакшин Михаил 
Витальевич

Архангельское отделение партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

1. Центр занятости;  
2. МП «Горводоканал»;  

Общая сумма доходов: 239 802.29 руб.

Не указан доход от ГУ – Архангельское региональное 
отделение ФСС РФ на сумму: 

20 468,6 руб.
ФНС России

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 10 

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата

Субъект 
выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения
1 2 3 4 5 6
 Доходы

Уткин Евгений 
Ардалионович

Региональное 
отделение ПАРТИИ 

«РОДИНА» в 
Архангельской 

области

1. МУ ДО «Спортивная школа № 1»;  
2. ПАО «Сбербанк»; 

3. ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения»;  
4. ОСФР по Архангельской области;  

5. ОСФР по Архангельской области и НАО; 

Общая сумма доходов: 
801 597.84 руб.

Не представлен доход от ГУ – 
Архангельское региональное 
отделение ФСС РФ на сумму: 

59 906,31 руб.

ФНС России



10

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
Котласское городское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (наименование избирательного объединения)
по единому избирательному округу 

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного кандидата

Субъект 
выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки Организация, предоставившая 

сведения
1 2 3 4 5 6
 Доходы

Кузнецов Андрей Васильевич ЕДИНАЯ РОССИЯ

1. МОУ «СОШ № 5»;  
2. УМВД России по Архангельской области; 

 
Общая сумма доходов: 726 047.91 руб.

Не указан доход:

1. МУ ДО «ЦДО» 
2. ГУ – Архангельское отделение ФСС РФ

Общая сумма: 29 812,9 руб.

ФНС России

Чечерин Евгений Валерьевич ЕДИНАЯ РОССИЯ 1. МП «Горводоканал»;  
Общая сумма доходов: 2 233 656.89 руб.

Не указан доход:

АО «АРМЕЗ» на сумму: 32 901,35 руб.
ФНС России

Недвижимое имущество

Заргарьян Артём Рубикович ЕДИНАЯ РОССИЯ Квартиры, комнаты: 
1. Архангельская область,  759.00 кв.м.

Не представлены сведения об объектах: 1) Помещение нежилое, Архан-
гельская область, 7.6 кв.м – доля в праве пропорциональна размеру общей 
площади помещения; 2) Помещение нежилое, Архангельская область, 68,5 
кв.м – доля в праве пропорциональна размеру общей площади помещения; 
3) Помещение нежилое, Архангельская область, 68,4 кв.м – доля в праве 
пропорциональна размеру общей площади помещения; 4) Помещение не-
жилое, Архангельская область, 104,1 кв.м – доля в праве пропорциональна 
размеру общей площади помещения; 5) Помещение нежилое, Архангельская 
область, 84 кв.м – доля в праве пропорциональна размеру общей площади 
помещения; 6) Помещение нежилое, Архангельская область, 68.3 кв.м – доля 
в праве пропорциональна размеру общей площади помещения; 7) Помеще-
ние нежилое, Архангельская область, 68,2 кв.м –  доля в праве пропорцио-
нальна размеру общей площади помещения; 8) Помещение нежилое, Архан-
гельская область, 68,3 кв.м –  доля в праве пропорциональна размеру общей 
площади помещения; 9) Помещение нежилое, Архангельская область, 68,3 
кв.м – доля в праве пропорциональна размеру общей площади помещения; 
10) Помещение нежилое, Архангельская область, 26,8 кв.м –  доля в праве 
пропорциональна размеру общей площади помещения; 11) Земельный уча-
сток, Архангельская область, 7722 кв.м – доля в праве пропорциональна раз-
меру общей площади квартиры.

Федеральная служба 
государственной регистрации, 

кадастра и картографии



11
СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 
седьмого созыва

КПРФ
(наименование избирательного объединения)

по единому избирательному округу 

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата

Субъект 
выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения
1 2 3 4 5 6
 Доходы

Жилина Яна Юрьевна КПРФ

1. Филиал АО «Группа Илим» в г. Коряжме ОСП ЛЗУ Удимский;  
2. ПАО «Сбербанк»; 

3. ПАО «МТС-банк»; 
Общая сумма доходов: 862 644.60 руб.

Не указаны доходы: 
1. ООО «СК «Ренессанс жизнь»; 

2. ГУ – Архангельское региональное отделение ФСС РФ 
на сумму: 

38 788,52 руб.

ФНС России

Ивашина Наталья Вячес-
лавовна КПРФ

1. Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас»;  
2. ГУ - Архангельское региональное отделение Фонда Социального Страхования Российской Федерации;  

3. Управление Пенсионного фонда России в городе Котласе Архангельской области (межрайонное);  
Общая сумма доходов: 1 090 885.99 руб.

Не указано:
ГУ - Архангельское региональное отделение Фонда 
социального страхования Российской Федерации

136 726,38 руб.

ОСФР по 
Архангельской 
области и НАО

Козицын Николай Вален-
тинович КПРФ

1. АООПП КРФ; 
2. Пенсионный Фонд Российской Федерации; 
3. Пенсионный Фонд Российской Федерации; 

4. ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения»; 
5. ПАО «Сбербанк»; 

Общая сумма доходов: 440 743.41 руб.

Не указан доход АО «НПФ «Благосостояние», 6 609,6 
руб. ФНС России

Пушкина Ольга Борисовна КПРФ

1. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17 «Колобок»;  
2. ПАО «Сбербанк»;  

3. МИЦ СФР;  
Общая сумма доходов: 713 162.28 руб.

Не указан доход:
1. ГАУ «Центр поддержки молодой семьи» 

2. Архангельское областное Собрание депутатов 
3. ГУ – Архангельское региональное отделение ФСС РФ:

Общая сумма: 265 504,5 руб.

ФНС России

1 2 3 4 5 6
Недвижимое имущество

Кононов Андрей 
Александрович КПРФ Квартиры, комнаты:

1. Архангельская область,  42.70 кв.м., 1/3

Не указаны:
Земельные участки:

1. Архангельская область, 44765 кв.м;
2. Архангельская область, 48400 кв.м;
3. Архангельская область, 48400 кв.м;
4. Архангельская область, 48400 кв.м;
5. Архангельская область, 28400 кв.м;
6. Архангельская область, 28300 кв.м.

Федеральная 
служба 

государственной 
регистрации, 

кадастра и 
картографии

Пушкина Ольга Борисовна КПРФ

Жилые дома: кол-во объектов: 2; 

1. Архангельская область,  32.20 кв.м.; 
2.  50.10 кв.м., 1/3

Объект с площадью 50,10 кв.м., 1/3 отсутствует

Федеральная 
служба 

государственной 
регистрации, 

кадастра и 
картографии



12

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
Архангельское региональное отделение ЛДПР

 (наименование избирательного объединения)
по единому избирательному округу 

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

зарегистрированного 
кандидата

Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки
Организация, 

предоставившая 
сведения

1 2 3 4 5 6
 Доходы

Зобова Елена Алексан-
дровна

Архангельское региональное 
отделение ЛДПР

1. Администрация МО «Шипицынское»;  
2. ГКУ Архангельской области «Котласское лесничество»;  

3. ГУ - Архангельское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федера-
ции;  

Общая сумма доходов: 520 954.08 руб.

Не указано:

ГУ - Архангельское региональное отделение Фонда 
социального страхования Российской Федерации

59 277,00 руб.

ОСФР по 
Архангельской 
области и НАО

Транспортные средства
Дудников Алексей 
Юрьевич

Архангельское региональное 
отделение ЛДПР Не представлено РЕНО, 2019 ГУОБДД МВД 

России
Лобанов Виталий 
Николаевич

Архангельское региональное 
отделение ЛДПР Не представлено FORD, 2012 ГУОБДД МВД 

России

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
РО в Архангельской области ПАРТИИ НОВЫЕ ЛЮДИ

(наименование избирательного объединения)
по единому избирательному округу 

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного кандидата Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным 

кандидатом Результаты проверки Организация, предоставившая 
сведения

1 2 3 4 5 6
Транспортные средства

Власов Данил Алексеевич РО в Архангельской области ПАРТИИ НОВЫЕ ЛЮДИ Не представлено ТОЙОТА, 2007 ГУОБДД МВД России

Пушкина Инна Владимировна РО в Архангельской области ПАРТИИ НОВЫЕ ЛЮДИ 1. автомобиль легковой, ПЕЖО (2007 г.) Не представлено: 
ФОЛЬКСВАГЕН, 2017 ГУОБДД МВД России



13
СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 
седьмого созыва

Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области
(наименование избирательного объединения)

по единому избирательному округу
 
№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата
Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения
1 2 3 4 5 6
 Доходы

Верховцева Зоя Ивановна
Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области

1. ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»;  
2. ПАО «Сбербанк»; 
3. ПАО «Сбербанк»; 

Общая сумма доходов: 778 589.14 руб.

Не указан доход от ГАПОУ АО «КЭМТ» на сумму 
30 562,57 руб ФНС России

Винник Андрей 
Ревмирович

Региональное отделение ПАР-
ТИИ «РОДИНА» в Архангель-

ской области

1. ПАО «Сбербанк»; 
2. ПАО «Сбербанк»; 

Общая сумма доходов: 78.29 руб.

Не указан доход от ООО «ЭКО ГРИН СТРОЙ» и ООО 
компания «КОЛОРЛОН» с суммой дохода 500 508,5 руб. ФНС России

Волков Василий 
Анатольевич

Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области

1. МВД России (пенсия за выслугу лет по линии МВД России); 
2. Отделение социальной защиты населения;  

Общая сумма доходов: 295 463.50 руб.

Не указан доход:
1. АО «НПФ «Благосостояние»;

2. ПАО Сбербанк 
на сумму: 65 058,42 руб.

ФНС России

Уткин Евгений 
Ардалионович

Региональное отделение 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Архангельской области

1. МУ ДО «Спортивная школа № 1»;  
2. ПАО «Сбербанк»; 

3. ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населе-
ния»;  

4. ОСФР по Архангельской области;  
5. ОСФР по Архангельской области и НАО; 

Общая сумма доходов: 
801 597.84 руб.

Не указан доход от ГУ – Архангельское региональное 
отделение ФСС РФ на сумму: 

59 906,31 руб.
ФНС России

1 2 3 4 5 6
Недвижимое имущество

Першин Никита Сергеевич
Региональное отделение ПАР-
ТИИ «РОДИНА» в Архангель-

ской области

Квартиры:

1. город Москва,  51.50 кв.м., 1/3.

в Едином государственном реестре недвижимости 
отсутствует информация о данных объектах

Федеральная 
служба 

государственной 
регистрации, 

кадастра и 
картографии

Транспортные средства

Соломатина Мария Алек-
сеевна

Региональное отделение ПАР-
ТИИ «РОДИНА» в Архангель-

ской области
1. автомобиль легковой, MERCEDES BENZ (2008 г.)

Не указано:

ДОДЖ, 2001

ГУОБДД МВД 
России

Акции, иные ценные бумаги, иное участие в коммерческих организациях

Быковская Ольга Сергеевна
Региональное отделение ПАР-
ТИИ «РОДИНА» в Архангель-

ской области
Кандидатом не указано Не указано участие в ООО «Нейрокид-Холдинг», 25% ФНС России



14

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

седьмого созыва
Архангельское отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ (наименование избирательного объединения)

по единому избирательному округу 

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата
Субъект выдвижения Представлено зарегистрированным кандидатом Результаты проверки

Организация, 
предоставившая 

сведения
1 2 3 4 5 6
 Доходы

Балакшин Михаил 
Витальевич

Архангельское отделение 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

1. Центр занятости;  
2. МП «Горводоканал»;  

Общая сумма доходов: 239 802.29 руб.

Не указан доход от ГУ – Архангельское региональное отделение ФСС РФ на сумму: 
20 468,6 руб. ФНС России

Вьюхин Дмитрий 
Леонидович

Архангельское отделение 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

1. ФГБУ «Центральное жилищное коммунальное управле-
ние» Министерства обороны Российской Федерации;  

2. ПАО «Сбербанк»;  
Общая сумма доходов: 1 313 358.65 руб.

Представленный кандидатом доход от ФГБУ «Центральное жилищное коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской Федерации 1305565.66,

По результатам проверки: 
878 683,16 руб.

Не указан доход от ГУ – Мурманское региональное отделение ФСС РФ на сумму: 14 749,92

ФНС России

Недвижимое имущество

Болтинский Илья 
Валерьевич

Архангельское отделение 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Земельные участки 
кол-во объектов: 2; 

 1. Архангельская область,  1 882.00 кв.м.;  
2.  1 882.00 кв.м.

Государственная регистрация указанных кандидатом объектов не проводилась.
Не указано жилое помещение

Архангельская область, 50,8 кв.м.

Федеральная 
служба 

государственной 
регистрации, 

кадастра и 
картографии

Транспортные средства

Вьюхин Борис 
Николаевич

Архангельское отделение 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Кандидатом не представлено Не представлено:
SKODA, 2020

ГУОБДД МВД 
России

1 2 3 4 5 6
Акции, иные ценные бумаги, иное участие в коммерческих организациях

Болтинский Илья 
Валерьевич

Архангельское отделение 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Кандидатом не представлено

Участие в коммерческих организациях:

1. ООО «АЗБУКА ДОМА» 100%;

2. ООО «ВАТКОМ СЕРВИС» 100%

ФНС России

Вьюхин Борис 
Николаевич

Архангельское отделение 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Кандидатом не представлено Участие в коммерческой организации ООО «Ручейок», 40% ФНС России

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 29.08.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 52.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 30.08.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


